

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/35903,Swiecko-Polacy-zatrzymani-z-podrobionymi-dokumentami.html>
06.07.2024, 03:46

Świecko: Polacy zatrzymani z podrobionymi dokumentami

Joanna Konieczniak
10.12.2019

Dwóch Polaków w wieku 40 i 57 lat zostało zatrzymanych w trakcie weekendu przez funkcjonariuszy Straży Granicznej ze Świecka za posługiwanie się w trakcie kontroli drogowej podrobionymi rosyjskim i angielskim prawem jazdy.

Pierwszego z mężczyzn funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku zatrzymali w sobotę 7 grudnia. Mężczyzna, jako kierowca samochodu osobowego udawał się w stronę granicy z Niemcami. W trakcie kontroli 40-latek okazał funkcjonariuszom SG rosyjskie prawo jazdy. Podczas dokładnej analizy dokumentu funkcjonariusze SG stwierdzili, że rosyjski dokument jest podrobiony. Mężczyzna został zatrzymany i przesłuchany w charakterze podejrzanego, przyznał się do zarzucanego mu czynu dobrowolnie poddał się karze grzywny w wysokości 3 tys. złotych.

Dodatkowo za prowadzenie pojazdów mechanicznych bez uprawnień ukazany został mandatem karnym w wysokości 500 zł.

Drugiego mężczyznę funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Świecku zatrzymali w niedzielę 8 grudnia. 57-latek kierował BMW na angielskich numerach rejestracyjnych. Mężczyzna w czasie kontroli przedstawił angielskie prawo jazdy, które wzbudziło podejrzenie funkcjonariuszy SG. Dokument poddano wnikliwej ekspertyzie, która wykazała, że prawo jazdy jest podrobione. Mężczyzna przyznał się, że dokument ten kupił w Wielkiej Brytanii za 1800 funtów. Dodatkowo w bagażu zatrzymanego Polaka znaleziono kolejne podrobione, tym razem polskie prawo jazdy wydane na dane zatrzymanego. Mężczyzna został zatrzymany za posługiwanie się podrobionym angielskim prawem jazdy oraz za przygotowanie do posłużenia się polskim prawem jazdy.

57-letni mężczyzna przyznał się do zarzucanych mu czynów i dobrowolnie poddał się karze grzywny w wysokości 4,5 tys. zł. Dodatkowo ukarany został mandatem karnym w wysokości 500 złotych za prowadzenie pojazdu bez uprawnień.